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305/2016

Lag 
om ändring av mervärdesskattelagen

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i mervärdesskattelagen (1501/1993) 72 h § 2 mom., sådant det lyder i lag

1767/1995, 
ändras den svenska språkdräkten i 18 b § 1 mom. 3 punkten och 26 b § 1 mom. 3 punk-

ten, 70 b § 3 mom., den svenska språkdräkten i 71 § 1 mom. 1 punkten, mellanrubriken
före 72 h §, 72 h § 1 och 3 mom., 72 j § 1 mom., 72 l § 1 mom., 72 m § 1 och 2 mom.,
86 §, 86 a § 2—4 mom., 86 b § 1 och 2 mom., 87 §, 88 § 1 mom., 94 § 1 mom. 12 och
18—21 punkten, 95 § 3 mom., 101 § 3 mom., 101 b § 2 mom., 134 m § 4 mom. och 154 §
2 mom.,

sådana de lyder, den svenska språkdräkten i 18 b § 1 mom. 3 punkten och 71 § 1 mom.
1 punkten samt mellanrubriken före 72 h §, 72 h § 1 mom., 72 j § 1 mom., 72 l § 1 mom.,
72 m § 1 och 2 mom., 86 §, 86 a § 4 mom., 101 § 3 mom. och 154 § 2 mom. i lag
1767/1995, den svenska språkdräkten i 26 b § 1 mom. 3 punkten samt 134 m § 4 mom. i
lag 505/2014, 70 b § 3 mom. i lag 251/2015, 72 h § 3 mom. i lag 1264/1996, 86 a § 2 och
3 mom., 86 b § 1 och 2 mom., 87 §, 88 § 1 mom. och 94 § 1 mom. 18—20 punkten i lag
1486/1994, 94 § 1 mom. 12 punkten i lag 686/2010, 94 § 1 mom. 21 punkten i lag
763/1999, 95 § 3 mom. i lag 737/2008 och 101 b § 2 mom. i lag 267/2011, samt

fogas till 94 § 1 mom., sådant det lyder delvis ändrat i lagarna 1218/1994, 1486/1994,
763/1999, 940/1999, 935/2004, 1359/2009, 686/2010, 1392/2010 och 1202/2011, en ny
17 a-punkt och till lagen nya 101 c och 101 d §, som följer:

18 b §
En vara anses inte ha blivit såld så som avses i 18 a § om näringsidkaren eller någon

annan för hans räkning överför varan
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

3) temporärt i ett syfte som skulle berättiga till tillämpning av förfarandet för temporär
import med fullständig befrielse från importtullar, om det vore fråga om import från en
stat utanför gemenskapen,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

26 b §
En vara anses inte ha blivit förvärvad så som avses i 26 a § 2 mom., om näringsidkaren

eller någon annan för hans räkning överför varan
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

3) temporärt i ett syfte som skulle berättiga till tillämpning av förfarandet för temporär
import med fullständig befrielse från importtullar, om det vore fråga om import från en
stat utanför gemenskapen,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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70 b §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Skatt betalas inte på försäljning i ett tullager på en flygplats enligt artikel 240 i Europa-
parlamentets och rådets förordning (EU) nr 952/2013 om fastställande av en tullkodex för
unionen (tullkodexen) eller på försäljning i ett lager enligt 72 j § av varor för att medföras
som personligt bagage, om köparen reser utanför Europeiska unionen. Till en person som
är bosatt eller stadigvarande vistas i Norge får dock skattefritt säljas endast alkoholdryck-
er, tobaksprodukter, choklad- och konfektyrvaror, parfymer, kosmetiska preparat och to-
alettmedel.

71 §
Skatt betalas inte på följande slag av försäljning: 
1) försäljning av transporttjänster och med transporten direkt förknippade lastning- och

lossningstjänster samt andra sådana tjänster i samband med en vara som ska transporteras
till en stat utanför gemenskapen eller en vara för vilken gäller förfarande för extern trans-
itering eller en vara som ska importeras och för vilken gäller förfarande för intern transi-
tering, 

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Skattefriheter i anslutning till tillfällig lagring och upplagringsförfaranden

72 h §
Skatt betalas inte på
1) försäljning av en sådan vara som hänförs till förfarande för lagring enligt artikel 237

i tullkodexen eller lagras tillfälligt i enlighet med artikel 144 i tullkodexen,
2) import och försäljning av en vara som avses i 72 i § och som överförs till skatteupp-

lagringsförfarande enligt 72 j §,
3) försäljning av en vara som omfattas av sådant förfarande för lagring eller sådan till-

fällig lagring som avses i 1 punkten,
4) försäljning av en vara som avses i 72 i § och som omfattas av skatteupplagringsför-

farande enligt 72 j §,
5) försäljning av en tjänst som utförts i ett sådant tillfälligt lager, tullager eller inom en

frizon som avses i artiklarna 147, 240 eller 243 i tullkodexen eller i ett skattefritt lager en-
ligt 72 j §, om tjänsten hänför sig till en vara som avses i 3 eller 4 punkten.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
En förutsättning för att den försäljning som avses i 1 mom. 3 och 4 punkten ska vara

skattefri är att varan i samband med försäljningen inte överförs från ett sådant förfarande
eller lager som avses i denna paragraf. Detta tillämpas dock inte om överföringen av varan
innebär import.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

72 j §
Med varor som omfattas av skatteupplagringsförfarande avses varor i ett skattefritt la-

ger som hålls med stöd av tillstånd enligt 72 k § och som inte lagras tillfälligt på det sätt
som avses i artikel 144 i tullkodexen eller omfattas av ett förfarande för lagring enligt ar-
tikel 237. En vara anses dock inte omfattas av skatteupplagringsförfarande, om den är av-
sedd att säljas i detaljhandelsledet, med undantag för en vara som avses i 72 i § 2 mom.,
eller om den används i lagret.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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72 l §
Skatt ska betalas på överföringen av en vara från ett förfarande eller tillfälligt lager som

avses i 72 h §.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

72 m §
Skyldig att betala skatt på sådan överföring av en vara som avses i 72 l § är den som är

ansvarig för att ett förfarande som avses i 72 h § upphör eller för överföringen från ett till-
fälligt lager. 

Skyldighet att betala skatt uppstår när varan överförs från ett förfarande eller tillfälligt
lager som avses i 72 h §.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

9 kap.

Import av varor

86 §
Med import av varor avses införsel av varor till gemenskapen. Som import av varor be-

traktas dock inte införsel av sådana varor som i en annan situation än en som avses i 86 a §
4 mom. har hänförts till sådant förfarande för intern transitering som avses i artikel 227 i
tullkodexen.

86 a §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Då en vara vid införsel till Europeiska unionens tullområde enligt artikel 4 i tullkodexen
hänförs till ett sådant förfarande som avses i 3 mom. sker varuimporten i Finland, om va-
ran är i Finland, när den upphör att omfattas av något av de förfaranden som avses i 3
mom.

De förfaranden som avses i 2 mom. är
1) tillfällig lagring enligt artikel 144 i tullkodexen,
2) förfarande för lagring enligt artikel 237 i tullkodexen,
3) förfarande för aktiv förädling enligt artikel 256 i tullkodexen,
4) förfarande för temporär import med fullständig befrielse från importtullar enligt ar-

tikel 250 i tullkodexen,
5) förfarande för extern transitering enligt artikel 226 i tullkodexen.
Det som föreskrivs i 2 mom. tillämpas också på varor som införs från Europeiska uni-

onens tullområde men från områden utanför gemenskapen, då varorna har hänförts till så-
dant förfarande för intern transitering som avses i artikel 227 i tullkodexen eller enligt nå-
got förfarande som avses i 3 mom. 1—4 punkten.

86 b §
Den deklarant som avses i artikel 5.15 i tullkodexen är skyldig att betala skatt på inför-

sel av en vara. Detta tillämpas även på den som har ställning av deklarant om importen
sker från Europeiska unionens tullområde till gemenskapen.

Ansvarig för att skatten betalas är utöver vad som föreskrivs i 1 mom. den som enligt
artiklarna 77—80 eller 83—88 i tullkodexen är skyldig att betala en uppkommen tulls-
kuld.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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87 §
På tidpunkten för uppkomsten av skyldigheten att betala skatt tillämpas det som före-

skrivs i artiklarna 77—80 och 83—88 i tullkodexen om tidpunkten för uppkomsten av
tullskuld.

88 §
Grunden för den skatt som ska betalas för införsel av varor är det tullvärde som bestäms

enligt artiklarna 69—76 i tullkodexen, artikel 71 i kommissionens delegerade förordning
(EU) 2015/2446 om komplettering av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr
952/2013 vad gäller närmare regler avseende vissa bestämmelser i unionens tullkodex och
artiklarna 127—146 i kommissionens genomförandeförordning (EU) 2015/2447 om när-
mare regler för genomförande av vissa bestämmelser i Europaparlamentets och rådets för-
ordning (EU) nr 952/2013 om fastställande av en tullkodex för unionen, om inte något an-
nat föreskrivs i denna lag.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

94 §
Skattefri är import av följande varor

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
12) varor som är tullfria enligt artiklarna 3—22, 54—56, 59, 60—65, 74—103, 106,

112 och 113 samt varor som är tullfria enligt artikel 43 och som avses i punkt B i bilaga
II i rådets förordning (EG) nr 1186/2009 om upprättandet av ett gemenskapssystem för
tullbefrielse (tullfrihetsförordningen),

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
17 a) varor som är tullfria enligt artiklarna 107—111 i tullfrihetsförordningen med de

begränsningar som anges i 48 § i tullagen (304/2016),
18) varor som enligt artiklarna 203—207 i tullkodexen är tullfria, under förutsättning

att varorna inte skattefritt har sålts utanför gemenskapen eller att varor som i Finland har
använts på ett sätt som berättigar till avdrag inte har sålts utanför gemenskapen,

19) varor som enligt artiklarna 208 och 209 i tullkodexen är tullfria, under förutsättning
att varorna inte säljs före importen,

20) varor som enligt 44 § 1 mom. 1 och 2 punkten i tullagen är tullfria,
21) tullfria varor som avses i 46 § 1 mom. 1—3 punkten, 46 § 2 mom. och 48 § i tul-

lagen och varor som avses i 46 § 3 mom. i den lagen,
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

95 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Som personligt resgods betraktas resgods som resanden kan visa upp för Tullen vid sin
ankomst till Finland. Som personligt resgods betraktas också resgods som resanden kan
visa upp för Tullen först vid en senare tidpunkt, om resanden lägger fram en redogörelse
för att det företag som ansvarar för transporten vid resandens avresa har registrerat dessa
varor som medföljande resgods.

101 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Det som föreskrivs i den tullagstiftning som avses i artikel 5.1 led 2 i tullkodexen om
formaliteter som gäller varor som införs till Europeiska unionens tullområde samt om till-
fällig lagring, hänförande till tullagerförfarande eller förfarande för frizoner, förfarande
för aktiv förädling eller förfarande för temporär import med fullständig befrielse från im-
porttullar, tillämpas också på varor som införs från Europeiska unionens tullområde, men
från ett område utanför gemenskapens skatteområde, till gemenskapens skatteområde.
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101 b §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Det som föreskrivs i 1 mom. tillämpas inte på införsel av alkoholdrycker och tobaks-
produkter som resande eller den som hör till personalen på ett fortskaffningsmedel i yr-
kesmässig trafik mellan Finland och ett land eller område utanför gemenskapen för med
sig eller som sänts till enskilda personer.

101 c § 
På dröjsmålspåföljder i fråga om skatt som ska betalas för införsel av varor tillämpas

bestämmelserna i lagen om skattetillägg och förseningsränta (1556/1995). När 3 § 3 mom.
i den lagen tillämpas ska skattetillägget beräknas för den tidsperiod för vilken ränta enligt
artikel 114.2 i tullkodexen beräknas. 

Om uppskov med betalningen beviljas för den skatt som ska betalas för införseln, tas
ränta ut i enlighet med 4 § i lagen om skattetillägg och förseningsränta.

101 d §
Vid återbetalning av skatt som ska betalas för införsel betalas ränta enligt 22 § i lagen

om skatteuppbörd. Räntan beräknas från den tidpunkt som avses i 93 § 3 mom. i tullagen. 

134 m §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Skattetillägg enligt 3 mom. beräknas på det sätt som föreskrivs i lagen om skattetillägg
och förseningsränta.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

154 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

På det belopp som ska debiteras påförs ett skattetillägg från den dag då återbäringen be-
talades till den utsatta förfallodagen, sistnämnda dag medräknad. Skattetillägget beräknas
i övrigt enligt lagen om skattetillägg och förseningsränta.

————
Denna lag träder i kraft den 1 maj 2016.
Om skyldigheten att betala skatt har uppkommit innan denna lag trädde i kraft tillämpas

på dröjsmålspåföljder de bestämmelser som gällde vid ikraftträdandet.
På sådant sökande av ändring i Tullens beslut som är anhängigt när denna lag träder i

kraft tillämpas de bestämmelser om ränta som ska betalas på skatt som ska återbäras som
gällde vid ikraftträdandet.

Helsingfors den 29 april 2016

Republikens President

 Sauli Niinistö

Finansminister Alexander Stubb
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